
KDYŽ ŽIJEME 
EVANGELIUM..

SLOVO ŽIVOTA

Chiara Lubichová | Slovo života z května 1980
Upravilo Centrum Chlapci a děvčat za jednotu

“Nové 
přikázání vám 

dávám: 
Milujte se 

navzájem, jak 
jsem já 

miloval vás, 
tak se 

navzájem 
milujte vy.”

(Jan 13,34)

Kdy řekl Ježíš tato 
slova?

Ježíš tak mluví při 
svém rozloučení, 
dříve než začalo jeho 
utrpení. Je to součást 
jeho závěti. Pomysli, 
jak jsou ta slova 
důležitá! Jestliže na 
to, co řekne otec před 
svou smrtí, nikdy 
nezapomeneme, jak 
teprve na slova Boha? 
Ježíš umírá. Jak může 
zůstat mezi svými 
učedníky? 

On řekl:
«Kde jsou dva nebo tři shromážděni 
ve jménu mém ( nakolik je to možné, 
skrze vzájemnou lásku), tam jsem já 
uprostřed nich.»

Tedy ve společenství, 
v komunitě jejímž 
hlubokým základem 
života je vzájemná láska, 
může být Ježíš přítomný 
stále, může se projevovat 
a ovlivňovat tento svět. 
Nepřijde ti to nádherné? 
Nemáš chuť žít tuto lásku 
hned teď? 

A Ježíš na to hned říká:

«Podle toho všichni poznají, že 
jste moji učedníci, budete-li 
mít lásku k sobě navzájem.»

Pokud chceš hledat poznávací 
znamení skutečných Ježíšových 
učedníků, musíš ho odhalit v žité 
vzájemné lásce. Vzájemná láska 
vytváří jednotu. 

Ježíš ti chce říct, na čem máš 
postavit svůj život. Dříve než 
začneš pracovat, studovat, 
před jakoukoli činností, 
přesvědč se, že mezi tebou a 
těmi, se kterými žiješ, panuje 
trvalá láska.

ZKUŠENOST ZE SVĚTA
Žít body křesťanské lásky (umění 
milovat) ve škole pro mě znamená, 
začít mít ráda v drobnostech, jako 
například: každý den pozdravit s 
úsměvem, půjčit propisku,  vysvětlit 
látku spolužákovi, který ji 
nepochopil. Před nějakou dobou 
jsem udělala všechno pro to, abych 
se seznámila s jedním dívkou, kterou 
všichni pokládali za sobeckou. Když 
jsem se skamarádily, pochopila jsem, 
že ostatní jí křivdili. 
Byla překvapená z toho, jak žiji. Když 
jsem ji seznámila s Chlapci a děvčaty 
za jednotu, řekla mi: „Vždycky jsem 
si říkala, jak to, že se tak chová? Dnes 
jsem to pochopila. I já chci milovat.“  

Jednou, když jsem zvala 
celou třídu na oslavu 
Chlapců a děvčat za jednotu, 
jeden učitel mi řekl: „A co 
když nechci žít pro 
sjednocený svět?“ Ještě jsem 
si ani nestihla připravit 
odpověď, když jedna moje 
spolužačka do toho vstoupí a 
říká: „Nedělejte si starosti, 
od toho jsme tady my!“ Byla 
jsem překvapená a šťastná: 
už jsem nebyla ve škole 
sama, kdo věří v jednotu 
světa a žije pro ni! 

JEŽÍŠ NÁM ŘÍKÁ, 
ŽE TOTO 

PŘIKÁZÁNÍ JE 
„NOVÉ“, TEDY ŽE 
JE PRO „NOVOU 

DOBU“.

(S. Itálie)


